
Art. 1. W ustawie z dnia 8 stycznia 1993 r. o podat-
ku od towarów i us∏ug oraz o podatku akcyzowym
(Dz. U. Nr 11, poz. 50, Nr 28, poz. 127 i Nr 129, poz. 599,
z 1994 r. Nr 132, poz. 670, z 1995 r. Nr 44, poz. 231
i Nr 142, poz. 702 i 703, z 1996 r. Nr 137, poz. 640,
z 1997 r. Nr 111, poz. 722, Nr 123, poz. 776 i 780, Nr 137,
poz. 926, Nr 141, poz. 943 i Nr 162, poz. 1104, z 1998 r.
Nr 139, poz. 905 i Nr 161, poz. 1076, z 1999 r. Nr 50,
poz. 499, Nr 57, poz. 596 i Nr 95, poz. 1100, z 2000 r.
Nr 68, poz. 805 i Nr 105, poz. 1107 oraz z 2001 r. Nr 12,
poz. 92, Nr 39, poz. 459, Nr 56, poz. 580, Nr 63, poz. 639,
Nr 80, poz. 858, Nr 90, poz. 995 i Nr 106, poz. 1150)
wprowadza si´ nast´pujàce zmiany:

1) w art. 9 ust. 9 otrzymuje brzmienie:

„9. Je˝eli dane zawarte w zg∏oszeniu rejestracyj-
nym ulegnà zmianie, podatnik jest obowiàzany
zg∏osiç zmian´ do urz´du skarbowego w termi-
nie 7 dni od dnia, w którym nastàpi∏a zmiana.”;

2) w art. 19 w ust. 1 po wyrazie „us∏ug” stawia si´
przecinek i dodaje si´ wyrazy „zwiàzanych ze
sprzeda˝à opodatkowanà”;

3) w art. 35:

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:
„1. Obowiàzek podatkowy w zakresie akcyzy,

z zastrze˝eniem art. 37 ust. 7, cià˝y na:
1) producencie wyrobów akcyzowych,
2) importerze wyrobów akcyzowych,
3) sprzedawcy wyrobów akcyzowych,
4) podmiocie Êwiadczàcym us∏ugi w zakresie

wyrobów akcyzowych,
5) nabywcy wyrobów akcyzowych, od któ-

rych nie pobrano podatku akcyzowego lub
pobrano w kwocie ni˝szej ni˝ nale˝na,

6) podmiocie posiadajàcym importowany
wyrób akcyzowy, od którego nie pobrano
podatku akcyzowego lub pobrano w kwo-
cie ni˝szej ni˝ nale˝na,

7) podmiocie, u którego stwierdzono nad-
mierne ubytki lub zawinione niedobory
wyrobów akcyzowych, wymienionych
w za∏àczniku nr 6 poz. 13—15 i 17,

8) podmiocie zu˝ywajàcym spirytus w∏asnej
produkcji lub nabyty po cenach niezawie-
rajàcych najwy˝szej stawki podatku akcy-
zowego.”,

b) skreÊla si´ ust. 4;

4) w art. 36 ust. 5 otrzymuje brzmienie:
„5. Minister w∏aÊciwy do spraw finansów publicz-

nych mo˝e okreÊliç, w drodze rozporzàdzenia,

innà podstaw´ opodatkowania akcyzà w przy-
padku, gdy podatnikami akcyzy sà osoby lub
jednostki inne ni˝ okreÊlone w art. 35 ust. 1
pkt 1 i 2, uwzgl´dniajàc przy tym specyfik´ pro-
dukcji i obrotu poszczególnych wyrobów akcy-
zowych.”;

5) w art. 37:

a) w ust. 1 zdanie wst´pne otrzymuje brzmienie:

„Stawki akcyzy w stosunku do ceny sprzeda˝y
u podatników dokonujàcych czynnoÊci podle-
gajàcych opodatkowaniu akcyzà na terytorium
Rzeczypospolitej Polskiej, a u importerów do
podstawy okreÊlonej w art. 36 ust. 2—2b, wy-
noszà odpowiednio u podatników dokonujà-
cych czynnoÊci podlegajàcych opodatkowaniu
akcyzà na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej
i u importera, dla:”,

b) w ust. 8 wyrazy „dla producenta” zast´puje si´
wyrazami „dla podatników dokonujàcych czyn-
noÊci podlegajàcych opodatkowaniu akcyzà na
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej”;

6) w art. 38:

a) w ust. 2 po pkt 2 dodaje si´ pkt 2a w brzmieniu:

„2a) mo˝e zwolniç niektóre grupy podatników
z obowiàzku podatkowego, których obcià-
˝enie mog∏oby prowadziç do podwójnego
opodatkowania wyrobu podatkiem akcyzo-
wym lub zagra˝a∏oby interesom tych grup
podatników lub interesowi publicznemu,”

b) dodaje si´ ust. 3 w brzmieniu:

„3. Minister w∏aÊciwy do spraw finansów pu-
blicznych, wydajàc rozporzàdzenia, o któ-
rych mowa w ust. 2, uwzgl´dnia:

1) specyfik´ produkcji i obrotu poszczegól-
nych wyrobów akcyzowych,

2) mo˝liwoÊç wystàpienia podwójnego opo-
datkowania akcyzà tych samych wyrobów
akcyzowych,

3) za∏o˝enia ustawy bud˝etowej, w szczegól-
noÊci dotyczàce dochodów z tytu∏u podat-
ków poÊrednich oraz zapewnienie p∏ynno-
Êci wp∏ywów bud˝etowych.”;

7) w art. 50 w ust. 5 w pkt 3 w lit. a) wyrazy „(ex PCN
4901)” zast´puje si´ wyrazami „(SWW 2712)”;

8) w za∏àczniku nr 2:

a) w poz. 23 w kolumnie 3 skreÊla si´ przecinek
i wyrazy „w tym po∏àczenia z Internetem w pla-
cówkach oÊwiatowych, szko∏ach wy˝szych
i wy˝szych szko∏ach zawodowych”,

Dziennik Ustaw Nr 122 — 9544 — Poz. 1324

1324

U S TAWA

z dnia 18 wrzeÊnia 2001 r. 

o zmianie ustawy o podatku od towarów i us∏ug oraz o podatku akcyzowym.



b) dodaje si´ poz. 31 w brzmieniu:
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Poz. Symbol KWiU Nazwa us∏ugi

1 2 3

„31 Us∏ugi dost´pu do sieci Internet Êwiadczone na rzecz szkó∏, zak∏adów kszta∏cenia
nauczycieli, placówek oÊwiatowych, szkó∏ wy˝szych, wy˝szych szkó∏ zawodo-
wych i placówek naukowych Polskiej Akademii Nauk”

9) w za∏àczniku nr 3 poz. 88 otrzymuje brzmienie:

„88. Us∏ugi dost´pu do sieci Internet Êwiadczone
na rzecz innych us∏ugobiorców ni˝ wymienie-
ni w za∏àczniku nr 2 poz. 31”.

Art. 2. Ustawa wchodzi w ˝ycie po up∏ywie 7 dni od
dnia og∏oszenia.

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: A. KwaÊniewski
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Art. 1. Przepisy ustawy stosuje si´ do osób, które
sà:
1) absolwentami, którzy ucz´szczali w systemie dzien-

nym do ponadpodstawowych oraz ponadgimna-
zjalnych szkó∏ publicznych lub niepublicznych
o uprawnieniach szko∏y publicznej albo szko∏y wy˝-
szej,

2) absolwentami szkó∏, o których mowa w pkt 1, do
których ucz´szczali w systemie wieczorowym lub
zaocznym, je˝eli w ostatnich 12 miesiàcach trwania
nauki nie byli zatrudnieni,

3) absolwentami co najmniej 12-miesi´cznego przy-
gotowania zawodowego, odbytego w ramach
Ochotniczych Hufców Pracy,

4) absolwentami dziennych kursów zawodowych,
trwajàcych co najmniej 24 miesiàce, je˝eli w okre-
sie ostatnich 12 miesi´cy ich trwania nie byli za-
trudnieni,

5) absolwentami szkó∏ specjalnych,
6) niepe∏nosprawnymi, którzy uzyskali uprawnienia

do wykonywania zawodu,

którzy w okresie do 6 miesi´cy, a zamieszkali w powia-
tach (gminach) uznanych za zagro˝one szczególnie
wysokim bezrobociem strukturalnym do 12 miesi´cy,
od dnia okreÊlonego w dyplomie, Êwiadectwie ukoƒ-
czenia szko∏y lub zaÊwiadczeniu o ukoƒczeniu kursu,
podj´li zatrudnienie po raz pierwszy lub we w∏asnym
imieniu podj´li i wykonujà dzia∏alnoÊç gospodarczà,
zwanych dalej „absolwentami”.

Art. 2. 1. Sk∏adki za absolwentów na ubezpieczenie
rentowe w cz´Êci nale˝nej od p∏atnika sk∏adek oraz na
ubezpieczenie wypadkowe lub sk∏adki na ubezpiecze-
nie rentowe i wypadkowe nale˝ne od ubezpieczonego
zobowiàzanego do op∏acenia sk∏adek na w∏asne ubez-
pieczenia spo∏eczne, o których mowa w ustawie z dnia
13 paêdziernika 1998 r. o systemie ubezpieczeƒ spo-

∏ecznych (Dz. U. Nr 137, poz. 887 i Nr 162, poz. 1118
i 1126, z 1999 r. Nr 26, poz. 228, Nr 60, poz. 636, Nr 72,
poz. 802, Nr 78, poz. 875 i Nr 110, poz. 1256, z 2000 r.
Nr 9, poz. 118, Nr 95, poz. 1041, Nr 104, poz. 1104
i Nr 119, poz. 1249 oraz z 2001 r. Nr 8, poz. 64, Nr 27,
poz. 298, Nr 39, poz. 459, Nr 72, poz. 748, Nr 100,
poz. 1080, Nr 110, poz. 1189 i Nr 111, poz. 1194), finan-
sowane sà z bud˝etu paƒstwa.

2. Przepis ust. 1 stosuje si´ do absolwentów przez
okres 12 miesi´cy od dnia nawiàzania stosunku pracy.

Art. 3. 1. Starosta zwraca pracodawcy, który zatrud-
ni∏ absolwenta, koszty sk∏adek, o których mowa 
w art. 2.

2. Zwrot, o którym mowa w ust. 1, nast´puje na
udokumentowany wniosek pracodawcy w terminie 30
dni od dnia z∏o˝enia wniosku.

3. Minister w∏aÊciwy do spraw pracy okreÊli, w dro-
dze rozporzàdzenia, tryb, terminy, szczegó∏owe zasady
zwrotu, o którym mowa w ust. 1, oraz wzór wniosku,
o którym mowa w ust. 2.

Art. 4. Przepis art. 2 nie dotyczy absolwentów, do
których stosuje si´ przepisy art. 25 ustawy z dnia 27
sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i spo∏ecznej
oraz zatrudnianiu osób niepe∏nosprawnych (Dz. U. Nr
123, poz. 776 i Nr 160, poz. 1082, z 1998 r. Nr 99, poz.
628, Nr 106, poz. 668, Nr 137, poz. 887, Nr 156, poz.
1019 i Nr 162, poz. 1118 i 1126, z 1999 r. Nr 49, poz. 486,
Nr 90, poz. 1001, Nr 95, poz. 1101 i Nr 111, poz. 1280,
z 2000 r. Nr 48, poz. 550 i Nr 119, poz. 1249 oraz z 2001 r.
Nr 39, poz. 459 i Nr 100, poz. 1080).

Art. 5. W ustawie z dnia 14 grudnia 1994 r. o zatrud-
nieniu i przeciwdzia∏aniu bezrobociu (Dz. U. z 2001 r.
Nr 6, poz. 56, Nr 42, poz. 475, Nr 89, poz. 973, Nr 100,
poz. 1080 i Nr 122, poz. 1323) wprowadza si´ nast´pu-
jàce zmiany:


